MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PORTARIA N. 045, DE 01 DE ABRIL DE 2021.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, nomeado pela Portaria n. 88.881 –
UFSM de 02 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
resolve:

I - DESIGNAR o professor Guilherme Vargas Bochi, matrícula 1251166,

ocupante do cargo de Professor do Magistério, do Quadro Único de Pessoal da UFSM
para exercer a função de Chefe substituto do Departamento de Fisiologia e
Farmacologia, código FG1.056, nos impedimentos legais ou eventuais do titular
Valério Valdetar Marques Portela Junior.

Prof.  José Edson Paz da Silva

Diretor do Centro de Ciências da Saúde